

## نکونام: هیچ کس حق ندارد

### سوریه را دست کم بگیرد

مری تیم ملی فوتبال گفت: نباید فکر کنیم از پیش مقابل سوریه برنده هستیم. جواد نکونام در حاشیه تمرین روز سه‌شنبه تیم ملی فوتبال ایران اظهار کرد: اردوی جدید تیم ملی را با بازیکنان کمی که در اختیار داشتیم شروع کردیم و چند بازیکن مصدوم هم داریم. متأسفانه بازیکنان مصدوم ما به دیدار برابر سوریه نمی‌رسند. نکونام درباره حاشیه‌هایی که برای تیم ملی فوتبال ایران به وجود آمده هم گفت: این حاشیه‌ها برای ما غریبه نیست و همیشه اتفاقات عجیب و غریب رخ می‌دهد. وی همچنین درباره دیدار ایران مقابل سوریه هم خاطرنشان کرد: هرگز مقابل سوریه بازی آسانی نداریم. حتی زمانی که خود هم بازی می‌کردم مقابل این تیم بازی‌های سختی را پیش‌رو داشتیم. باید همه تمرکزمان روی این بازی باشد چون سوریه پیش از این مقابل تیم‌های چین و کره جنوبی نمایش خوبی داشته است. بنابراین نباید فکر کنیم از پیش برنده این بازی هستیم.

■ ■ ■

## چراغ سبز ستاره بارسلونا به گوآردیولا

ستاره کروات بارسلونا به منچستر سیتی چراغ سبز نشان داد. ایوان راکیتیچ که از بهترین بازیکنان بارسلونا به شمار می‌آید، به ستایش از گوآردیولا پرداخت و گفت: بسیار دوست دارم در آینده با گوآردیولا کار کنم یا حداقل یک قهوه با او بخورم. علاقه بسیار زیادی به گوآردیولا دارم. به عشق او پیراهن شماره ۴ را انتخاب کردم. وقتی فهمیدم او مشکلی با دادن شماره ۴ خود به من ندارد، با خیال راحت آن را قبول کردم. گوآردیولا یکی از بهترین مربیان جهان است. برای او آرزوی موفقیتی می‌کنم. برای من افتخار بزرگی خواهد بود با این مربی بزرگ فوتبال جهان کار کنم.

■ ■ ■

## جو ما اسپانیایی پرسپولیس شد

یک برند اسپانیایی از این پس البسه تیم فوتبال پرسپولیس را تأمین خواهد کرد. پس از اینکه باشگاه پرسپولیس مشکلاتی را در البسه تولیدی شرکت «جو ما» دید، قرارداد همکاری خود را با این شرکت فسخ کرد و قرارداد جدید را با شرکت «جو ما» به امضا رساند تا از این پس این شرکت اسپانیایی البسه تیم فوتبال پرسپولیس را تأمین کند.

■ ■ ■

## اینتر دی بوئر ۱۱ خراج کرد

باشگاه اینتر سرمربی هلندی را که ۲ هفته پیش از آغاز فصل جاری استخدام کرده بود برکنار کرد. اتفاقی که رسانه‌های ایتالیایی از چند هفته پیش درباره‌اش گمانه‌زنی می‌کردند به وقوع پیوست و باشگاه اینتر سرمربی هلندی خود، فرانک دی بوئر را اخراج کرد. اخراج دی بوئر که ۲ هفته به آغاز فصل جاری جانشین روبرتو منچینی شده، در حالی صورت گرفته که تیم او در ۱۱ هفته سپری‌شده از سری A تنها ۴ پیروزی داشته و ۲ بار مساوی کرده و ۵ بار هم به شکست داده تا با ۱۴ امتیاز و فاصله‌ای ۱۲ امتیازی با یوونتوس صدرنشین در رده دوازدهم جدول قرار داشته باشد. طبق بیانیه منتشرشده در سایت باشگاه اینتر، با اخراج دی بوئر، استئانو و کی، سرمربی تیم جوانان اینتر به طور موقت هدایت نراتوری را برعهده خواهد داشت و او تیم را در بازی پنجشنبه‌شب برابر سلواتپومتون در لیگ اروپا نیز هدایت خواهد کرد.

■ ■ ■

## شطرنج‌باز ایران

### قهرمان جام پایتخت شد

رقابت‌های بین‌المللی شطرنج جام پایتخت با قهرمانی نماینده کشورمان خاتمه یافت. مسابقات بین‌المللی شطرنج جام پایتخت در تهران که از روز ۴ آبان آغاز شده بود، با برگزاری دور پایانی خاتمه یافت. در پایان این تورنمنت همایون توفیقی از کشورمان با ۸ امتیاز قهرمان شد. هاروتوتیان از ارمنستان با ۸ امتیاز در رده دوم قرار گرفت و اولگ کورنیف از اسپانیا با ۷ امتیاز به عنوان سومی بسنده کرد. ضمن اینکه سارا سادات خادم‌الشریعه به عنوان بهترین بازیکن ایرانی در بخش بانوان، در رده یازدهم ایستاد و احسان قائم‌مقامی نیز به عنوان بهترین بازیکن مرد ایران، عنوان سیزدهم را به خود اختصاص داد. در این مسابقات شطرنج‌بازانی از اسپانیا، فرانسه، آمریکا، روسیه، اوکراین، برزیل، آذربایجان، عراق، ازبکستان، فیلیپین، ارمنستان، افغانستان، سوریه و گرجستان به همراه بازیکنانی از ایران حضور داشتند. رقابت‌های شطرنج جام پایتخت با حضور نزدیک به ۳۷۰ بازیکن در ۳ جدول C و A، B برگزار شد که در جدول A بازیکنانی با ریتینگ بالای ۲۱۰۰ شرکت کردند.

## تور تراکتور برای بازیکن پرسپولیس

# مصائب برانکو



شکست دهد، این در حالی بود که سرخپوشان در این مسابقه نیز مانند بازی‌های قبلی موقعیت‌های زیادی را از دست دادند و اگر آن توپ هم تبدیل به گل نمی‌شد، حتی ممکن بود تیم برانکو صدر جدول را از دست دهد. گل نزدن مهاجمان پرسپولیس در طول چند سال اخیر به یک معضل بزرگ برای این تیم تبدیل شده است. همین گل نزدن‌ها سال گذشته قهرمانی را از پرسپولیس گرفت و باعث شد سرخپوشان با تفاضل گل کمتر نسبت به استقلال خوزستان نایب قهرمان شوند. پیش از آغاز لیگ شانزدهم و در فصل نقل‌وانتقالات، مهدی طارمی که با وجود اینکه موقعیت‌های زیادی از دست می‌داد اما مهاجم اول سرخپوشان بود، به ریزه سپور ترکیه رفت. با این وجود جذب یک مهاجم شش‌دانگ و گلزن به چالش‌های برای باشگاه پرسپولیس تبدیل شده بود. در این بین مهاجمان زیادی به باشگاه پرسپولیس معرفی شدند، از مهاجم پیشین یوونتوس گرفته تا آقای گل لیگ دسته اول هلند و پرتغال و حتی از مهاجمان پیشین بارسلونا مانند ساموئل اتوئو و رونالدینیو هم برای حضور در پرسپولیس نام برده شد اما سرمربی پرسپولیس در آن مقطع دائم مصاحبه می‌کرد و می‌گفت جذب یک مهاجم شش‌دانگ سخت است ولی باشگاه دنبال مهاجمی

است که بتواند برای پرسپولیس خوب گلزنی کند. این صحبت‌ها را برانکو انجام می‌داد اما ناگهان یک مهاجم اوکراینی با اضافه‌وزن و کارنامه نه‌چندان خوب با قیمت بالا سرساز پرسپولیس درآورد. از همان ابتدا مشخص بود این بازیکن نمی‌تواند جور خط حمله پرسپولیس را بکشد. البته در این بین مهدی طارمی هم از رفتن به ترکیه منصرف شد و فوراً در دیگر سرخپوشان بازگشت. برانکو در اظهار نظری دیگر اعلام کرد طارمی را به جای شجاع خلیل‌زاده مدافع پرسپولیس بازگردانده‌است. لیگ شانزدهم شروع شد و پرسپولیس با وجود اینکه نتایج خوبی می‌گرفت اما مشخص بود دوباره در گلزنی مشکل دارد به همین خاطر برانکو مجبور شد از هفته چهارم لیگ طارمی را که در تمرینات آماده‌سازی غایب بوده و تنها چند جلسه تمرین را با پرسپولیس داشته باشد. ۱۸ نفره پرسپولیس برای بازی‌های رسمی جایی نداشت. بازیکن دیگر هم مهدی طارمی و لادیمیر پریف هم هستند. مهاجم اوکراینی که تا الان چندان به کار سرخپوشان نیامده و به نظر هم نمی‌آید توانایی این را داشته باشد که در پرسپولیس کارآمد ظاهر شود. در این بین تنها طارمی می‌ماند که به جای یک مدافع به پرسپولیس بازگشته و معلوم نبود اگر جذب شجاع خلیل‌زاده نهایی می‌شد تکلیف خط حمله پرسپولیس چه می‌شد. پرسپولیس در لیگ شاید بتواند برای پیروزی به یک گل هم اکتفا کند اما شرایط در لیگ قهرمانان آسیا متفاوت است. بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا از بهمن ماه آغاز خواهد شد و سرخپوشان که نایب قهرمان لیگ شده‌اند، باید در مرحله پلی‌آف به میدان بروند با این حال باید دید برانکو برای خط حمله‌اش چه فکری می‌کند.

## چرا مهاجم استقلال ناگهان پیشنهاد چین را رو کرد؟

### نمایش رقت‌انگیز



سرمربی استقلال در کنفرانس مطبوعاتی علیه مدیربرنامه‌های بازیکن صحبت کرده و بابت برهم زدن تمرکز تیمش گلایه‌هایی را بر زبان آورده. قطعاً این وسط کسی بردی نمی‌کند. کاوه رضایی در بازی‌های اخیر دست‌کم در گلزنی کم‌فروغ بوده و چند روز قبل از رسانه‌ای شدن این پیشنهاد به یکی از سوزوهای طنز فضای مجازی در روزهای اخیر بدل شده بود. زمان‌بندی رسانه‌ای شدن

از این دست چیزی جز ضد تبلیغ نیست! تبلیغ کردن برای یک بازیکن فاکتورهای خاصی دارد که مدیران برنامه و مشاوران رسانه‌ای کهنه‌کار از آن مطلعند. گاهی اوقات انتشار خبری درباره جدایی یک بازیکن از یک باشگاه سبب می‌شود رسانه‌های زیادی بگیر این موضوع شوند و بازیکن یادشده مدتی بورس خبری شود و روی جلد روزنامه‌ها جا خوش کند. گاهی اوقات انتشار خبری درباره اخراج شدن یک بازیکن از یک باشگاه سبب می‌شود اتفاقاً فشار داخل باشگاه روی بازیکن شکسته شود و باشگاه که از اول هم قصد اخراج نداشته در تنبیهات انضباطی هم کوتاه بیاید. با این همه خبر انتقال کاوه رضایی به لیگ چین اگر با هدف فشار به باشگاه برای پرداخت مالی صورت گرفته یا اگر برای کم کردن فشار انتقادات روی بازیکن منتشر شده، در هر حال اثری که باید را منتقل نکرده. شاید باشگاه برای حفظ بازیکن پولی جور کند و شاید هم نکند. شاید فشار روی بازیکن کمی کاهش یابد و شاید هم نباید اما ورود به بازی‌هایی از این دست برای مهاجم جوانی مثل او خیلی زود بود. آیا مدیر برنامه‌های او مطمئن است که این بازیکن که همین الانش هم بابت نمایش بازی‌های اخیر زیر تیغ انتقادات است، توان تحمل کردن فشار اخبار و پیگیری‌های رسانه‌ای و حتی نقدهایی را که مستقیماً کیفیت فنی او را برای این انتقال زیر سوال می‌برند، داراست؟

## رونالدو را هو نکند

**دیگو فورلان:** مدتی بعد از اینکه کریس رونالدو در سال ۲۰۰۳ به منچستریونایتد پیوست، پدرم از اروگوئه آمد تا بازی مرا ببیند. چند بازی در اولدترافورد را تماشا کرد و بعد به او اجازه دادند تمرینات‌مان را در کرینگتون تماشا کند. پدرم قبلاً فوتبالیست بود و از اینکه فوتبال از زمان او تا به آن سال‌ها تغییر داشته خیلی متعجب بود. او می‌خواست پیشرفت مرا از نزدیک ببیند. سر الکس، مربی‌مان هم با او رابطه خیلی خوبی داشت. حتی سعی کرد چند کلمه اسپانیایی هم با پدرم صحبت کند. بعد از یک هفته در منچستر و تماشای یک جلسه تمرین، پدرم رونالدو را به من نشان داد و گفت دیگو، وقتی این بازیکن جوان گل زدن را شروع کند مهار کردنش غیرممکن خواهد بود. او به رونالدو نگاه می‌کرد چون رونالدو هم مانند من حتی بعد از تمام شدن تمرینات باز هم می‌ماند و تمرین می‌کرد. هر دوی ما می‌خواستیم بهترین عملکرد را داشته باشیم. بارها تمرین شوتزنی می‌کردیم. این تمرین عالی بود و من از وقتی پچه بودم با توپ تنیس تمرین شوتزنی به دیواری می‌کردم. این کار به من کمک کرد ۲ پا شوم. رونالدو هم از فاصله دور به توپ شوت می‌زد اما هر بار توپش از بالای دروازه به بیرون می‌رفت. وقتی دیوار تمرینی چیده می‌شد او به توپش کات (پیچش) نمی‌داد اما توپ را درست به جایی که می‌خواست می‌فرستاد. خیلی محکم و خیلی سریع. آن زمان بیشتر توپ‌هایش وارد دروازه نمی‌شد. پدرم اما همان زمان معتقد بود رونالدو از همه هم‌تیمی‌هایش بهتر است و درست هم می‌گفت. وقتی رونالدو تازه به منچستر آمده بود قرار شد من برایش همه چیز را ترجمه کنم، چون انگلیسی بلد نبودم. هم مترجم او باشم و هم کلیرسون برزیلی که او هم تازه به تیم آمده بود. قرار بود یک برزیلی دیگر به نام رونالدینیو به اولدترافورد بیاید اما او به بارسلونا رفت و خیلی هم بد نشد. حتی با من صحبت کرده بودند که صحبت‌های او را هم ترجمه کنم. رونالدو انسان خوبی بود و هنوز هم هست. وقتی بازی می‌کردیم همیشه با هم صحبت می‌کردیم. او توانست مسیر طولانی موفق شدن در یونایتد را خیلی زود طی کند. هر دوی ما خیلی اجتماعی نبودیم اما گاهی او را در ماتزمال‌هال، هتلی در نزدیکی منچستر می‌دیدم. بیشتر زمانی که برای گلف بازی کردن به آنجا می‌رفتم می‌دیدمش. او هم آنجا بیلبارد بازی می‌کرد، معمولاً با برادرش بود که از مادرش آمده بود. او حتی می‌خواست همیشه در بیلبارد هم برنده باشد. این روحیه برنده بودن او را تبدیل به بازیکنی کرده که این روزها هست و تبدیلیش کرده به یکی از بهترین بازیکنان جهان در کنار لیونل مسی. علاقه‌ای که رونالدو به بهترین بودن داشت را هر کسی ندارد. هر کسی هم او را دوست ندارد اما اینها فاکتورهایی هستند که به او کمک کردند تا بهترین باشد. به همه بازیکنان جوان توصیه می‌کنم رفتار او را بیشتر مورد توجه قرار دهند؛ حرفه‌ای بودن و تمایزش به پیشرفت کردن را. هرگز بیرون از فوتبال خبر بد یا اینکه کار بدی کرده باشد از او نمی‌شنوید. همیشه ورزش می‌کند و تمرکزش را از دست نمی‌دهد. در حال حاضر رونالدو بهترین دوران بازیگری‌اش را تجربه نمی‌کند. میانگین یک گل در هر بازی نمی‌زند و این برخلاف کاری است که در سال‌های اخیر کرده است اما هر فوتبالیستی بالا و پایین دارد. من تعجب می‌کنم برخی هواداران او را هو می‌کنند. آن هم برای از دست دادن یک موقعیت. به نظرم این منصفانه نیست. از هواداران حریف انتظار می‌رود که او را هو کنند، چون می‌خواهند عملکردش را تعقیب کنند اما اینکه هواداران خودی هو کنند دقیقاً به معنی بی‌احترامی است و البته احترام آخرین چیزی است که هر بازیکنی می‌خواهد. همیشه دوست‌داری هواداران خودی حمایت کنند، به تو ایمان داشته باشند و وقتی اوضاع خوب پیش نمی‌رود به تو اعتماد به نفس بدهند. آیا این معنی کلمه «حمایت» نیست؟ آنهایی که رونالدو را هو می‌کنند باید از خودشان بی‌رسند آیا خودشان هر روز سر کارشان ۱۰۰ درصد هستند؟ دوست دارند مقابل دیگران هو شوند؟ انسان یعنی اشتباه و همیشه انسان روزهای بد هم دارد. وقتی آوارو موراتا گل زد واقعا به واکنش‌ها می‌خندیدم. رونالدو دستش را بالا برد که نشان دهد گل آفساید بوده است. یک شبکه تلویزیونی کاتالانی سوءاستفاده کرد و گفت او از گلزنی دیگر هم تیمی‌های ناراحت می‌شود. این کار خوب نبود و باعث شد در شبکه‌های اجتماعی هم از او انتقاد شود اما ناعادلانه بود. به نظرم او در حال شادی کردن بود، نگفت گل آفساید است، بلکه بازوهایش را بالا برد تا شادی کند. رونالدو هنوز بازیکن بزرگی است. عاشق فوتبال است و همیشه امیدوار است انتقادات باعث پیشرفت شوند و به همه ثابت کند دربارش اشتباه فکر می‌کنند، چون همین طور هم هست.

## کیوسک

### مارکا

### عملیات موفق



### موندوپورتیوو

### نبرد بزرگ (۲)



### سان اسپورت

### ناکامی دیگری برای کاپیتان یونایتد



### گازتا

### پولی در راه اینتر

